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Świecie, dnia 6 lutego 2025 r. 

 

OR-IN.271.36.2024 

 

Zamawiający: 

Gmina Świecie 

ul. Wojska Polskiego 124 

86-100 Świecie 

 

Do Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez 

możliwości negocjacji dla zadania publicznego pn. „Zagospodarowanie Zamku Krzyżackiego 

i jego najbliższego otoczenia” 

 

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w BZP pod numerem 2024/BZP 

00682020/01 w dniu 2024-12-31 

 

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w BZP pod numerem 2025/BZP 

00034265/01 w dniu 2025-01-15 

 

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w BZP pod numerem 2025/BZP 

00056920/01 w dniu 2025-01-22 

 

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w BZP pod numerem 2025/BZP 

00071278/01 w dniu 2025-01-28 

 

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w BZP pod numerem 2025/BZP 

00083238/01 w dniu 2025-01-31 

 

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w BZP pod numerem 2025/BZP 

00093406/01 w dniu 2025-02-06 
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Na podstawie art. 284 ust. 1 oraz art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane przez Wykonawców 

pytania oraz zmienia treść SWZ. 

 

Zgodnie z art. 284 ust. 6, art. 286 ust. 5, 6 i 7 oraz art. 271 ustawy Pzp Zamawiający 

udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania, na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania, zmienia treść SWZ i wydłuża termin składania 

ofert, termin otwarcia ofert oraz termin związania ofertą. 

 

Zamawiający otrzymał pytania od Wykonawców i na część z nich udziela odpowiedzi.  

W późniejszym terminie Zamawiający udzieli wyjaśnienia na pozostałe do odpowiedzi 

pytania Wykonawców i jeśli będą one istotnie wpływały na treść dokumentów zamówienia, 

Zamawiający ponownie wydłuży termin składania ofert, termin otwarcia ofert oraz termin 

związania ofertą. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 1: 

Branża elektryczna 

W projekcie przyjęto słup aluminiowy H=5m (SAL DP 5m – str. 3 projektu) na których należy 

zamontować 37 opraw parkowych oraz 14 wysięgników podwójnych wraz z oprawami 

parkowymi. 

Projektowany wysięgnik wg katalogu producenta ma oznaczenie WT-5/2, Słup SAL DP 5m 

jest to słup na którym można zamontować tylko oprawę bezpośrednio. Czy w związku z tym 

należy dobrać tak słupy aby można było na nich zamontować bezpośrednio oprawę oraz 

oprawy z wysięgnikiem. Czy też należy dla oprawy bezpośrednio nasadzanej przyjąć słup SAL 

DP a dla opraw z wysięgnikiem słup SAL na którym można zamontować wysięgnik WT-5/2. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający przekazuje informacje na temat wymagań do elementów oświetlenia. 

Słupy: 

Należy zastosować słupy aluminiowe proste okrągłe o wysokości 5 m i średnicy przy 

podstawie od 110 mm do 120 mm z zabezpieczeniem elastomerem do wysokości 35 cm od 

podstawy. Kolor słupa czarny. Grubość ścianki słupa minimum 3 mm. Słupy należy 

oznakować naklejkami zgodnymi ze wzorem stosowanym przez Gminę Świecie. 

Zamawiający w załączniku udostępnia plik o nazwie „Wzór naklejki na słupy.pdf” 

 

Wysięgniki: 

Na 14 słupach oświetleniowych należy zastosować wysięgnik dwuramienny wykonany  

z aluminium koloru czarnego, przystosowany do montażu opraw. Na pozostałych 37 słupach 

oprawy montować bezpośrednio na wierzchołku. Należy zastosować wysięgnik w stylistyce 

oraz o wymiarach +10% (plus minus 10%) jak na poniższym rysunku poglądowym. 
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Oprawy: 

Oprawy przystosowane do montażu na wysięgnikach i bezpośrednio na słupie w stylistyce 

oraz o wymiarach +10% (plus minus 10%) i krzywej fotometrycznej +10% jak na poniższym 

rysunku poglądowym. Oprawy koloru czarnego z możliwością redukcji mocy 40%  

w określonych przedziałach czasowych oraz posiadające gniazdo ZDi4. Strumień świetlny LED 

5600 lm (+10%). Moc minimalna 30W. 
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Zamawiający, w celu zachowania jednakowego stylu w bliskim otoczeniu Zamku 

krzyżackiego, dodaje nową pozycję przedmiarową przedmiaru robót elektrycznych: 

 

17a d.3  
Demontaż starych oraz montaż i podłączenie nowych opraw 
parkowych na istniejących latarniach oświetleniowych 

szt. 6 

 

 

Pytanie Wykonawcy nr 2: 

Branża Oświetlenie: proszę o informację jakiego koloru mają być słupy oświetleniowe -  

w opisie PW podany jest kolor ciemnoszary, natomiast w karcie produktu zaznaczono kolor 

czarny. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Słupy, wysięgniki oraz oprawy należy wykonać w kolorze czarnym. Zamawiający udzielił 

odpowiedzi przy pytaniu nr 1. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 3: 

Branża Oświetlenie: proszę o informację, czy oprawy parkowe muszą posiadać gniazdo ZD4i? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, że wszystkie zastosowane oprawy muszą być wyposażone  

w gniazdo ZD4i. Zamawiający udzielił odpowiedzi przy pytaniu nr 1. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 4: 

W projekcie branży "Architektura krajobrazu" i w przedmiarze "architektura i konstrukcja" 

poz. 9 zawarto montaż opraw oświetlenia zewnętrznego. Proszę o informację jakiego typu 

oprawy mają to być – czy chodzi o te same, które są w projekcie branży elektrycznej - 

"oprawa słupek LED 1m IP65 do zabudowy w pomoście kompozytowym"? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W przedmiarze branży elektrycznej znajdują się słupki LED do 1 m wskazane w projekcie 

branży elektrycznej – rysunek nr E1 oznaczone symbolem „A”. 
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Natomiast w przedmiarze „architektura i konstrukcja” poz. 9 dotyczy oświetlenia „proj. 

podświetlenie drzew”, którego lokalizacja została wskazana w projekcie branży drogowej – 

rysunek nr 2 „plan sytuacyjno – wysokościowy”. 

 
Pytanie Wykonawcy nr 5: 

Ze względu na złożoność zadania prosimy o wydłużenie terminu składania ofert o 7 dni, 

pozwoli to na złożenie korzystnej oferty opartej na ofertach dostawców a nie szacunkowych 

kosztach które mogą podnieść koszt wykonania. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do 13.02.2025 r. 

 
Pytanie Wykonawcy nr 6: 

W projekcie wykonawczym dla branży „Architektura Krajobrazu” na stronie nr 35, 

Zamawiający w tabeli zawierającej wykaz gatunkowy krzewów, pnączy, traw ozdobnych i 

bylin zastosowanych w projekcie dla krzewów liściastych (pozycja od 1 do 8) przyjął łączną 

ilość 3846. Jednak po podliczeniu poszczególnych pozycji łączna ilość wynosi 3853 szt. 

Dodatkowo w przedmiarze robót, nazwa zadania Zagospodarowanie terenów wokół Zamku 

Krzyżackiego w Świeciu - zieleń, mała architektura w pozycji nr 9.2.3 - Zakup, dowóz i 

sadzenie krzewów liściastych (z bryłą korzeniową) w gruncie kat. III (z zaprawą dołów 0,5 m) 

podaje się 3954 szt. Mamy tutaj 3 różne ilości. 

Proszę o poprawienia rozbieżności i podanie prawidłowej, dokładnej ilości poszczególnych 

rodzajów krzewów liściastych, które należy uwzględnić do wyliczeń. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający udzielił odpowiedzi na platformie zakupowej w dniu 22 stycznia 2025 r.  

w piśmie do Wykonawców przy odpowiedzi na pytanie nr 15. 

 
Pytanie Wykonawcy nr 7: 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie podobnych elementów małej architektury 

parkowej w postaci ławek, stołów piknikowych, leżaków miejskich, jeśli tak zwracamy się  

z prośbą o określenie minimalnych wymagań lub specyfikacji dotyczących elementów małej 

architektury parkowej. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie może wskazywać w postępowaniu konkretnego producenta  

i dopuszcza zastosowanie podobnych elementów małej architektury. Przyjmuje się tolerancję 

co do wymiarów podanych w kartach katalogowych w projekcie w zakresie +-10 cm. 

 
Pytanie Wykonawcy nr 8: 

W przedmiarze robót, nazwa zadania: Zagospodarowanie terenów wokół Zamku 

Krzyżackiego w Świeciu - zieleń, mała architektura w pozycji 9.5.6 - Zakup i montaż ławek 
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łukowych na murku (6 m x 3 szt., 7,1 m x 3 szt.) podana jest łączna ilość 21,3 m. Z wyliczeń: 6 

m x 3 szt., 7,1 m x 3 szt. = 18 m + 21,3 m otrzymujemy sumę 39,3 m. 

Proszę o poprawienie rozbieżności i podanie prawidłowej ilości, którą należy przyjąć do 

wyliczeń. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza omyłkę pisarską i dokonuje zmiany przedmiaru robót (zieleń, mała 

architektura) w poz. 9.5.12. 

 
Przed zmianą: 
 

9.5.6 
 Zakup i montaż ławek łukowych na murku (6 m x 3 szt., 

7,1 m x 3 szt.) 
m 21,3 

 
Po zmianie: 
 

9.5.6 
 Zakup i montaż ławek łukowych na murku (6 m x 3 szt., 

7,1 m x 3 szt.) 
m 39,3 

 
 
Pytanie Wykonawcy nr 9: 

Proszę o przedstawienie szczegółów dla nawierzchni kompozytowej wraz z kartą techniczną 

parametrów kompozytu. Odpowiadającą na pytania: Czy drewno syntetyczne jest wykonane 

z kompozytu WPC (Wood Plastic Composite), HDPE, kompozytu bambusowego (BPC), czy 

może z kompozytu mineralnego (MPC)? Jak duży procent materiałów użytych do produkcji 

pochodzi z recyklingu? To pozwoli upewnić się, czy materiał spełnia kryteria ekologiczne. 

Jakie są właściwości antypoślizgowe materiału? Czy materiał jest odporny na blaknięcie, 

wodę i pleśń? Odporność na wilgoć i UV jest szczególnie istotna dla konstrukcji 

zewnętrznych. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wskazuje konkretnego rodzaju kompozytu, dlatego nie może wskazać 

konkretnej karty technicznej. Zgodnie z projektem należy spełnić poniższe minimalne 

wymagania dotyczące zastosowanego materiału kompozytowego: 

- deska kompozytowa polimerowa pełna grubości min. 2 cm, antypoślizgowa, kolor brąz 

egzotyczny lub równoważny, w klasie nierozprzestrzeniającej ognia, system montażu 

(łączniki, klipsy, wkręty, itp.) zależny od producenta i wykonany ze stali nierdzewnej. 

 
Pytanie Wykonawcy nr 10: 

Proszę o wskazanie z jakiego materiału mają zostać wykonane pozostałe elementy 

konstrukcyjne tarasów kompozytowych. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Elementy konstrukcyjne tarasów kompozytowych oraz materiały z jakich mają być wykonane 

zostały wskazane w projekcie wykonawczym branża architektoniczno–konstrukcyjna. 
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Pytanie Wykonawcy nr 11: 

Prosimy o udostępnienie rysunków konstrukcyjnych ławek łukowych przy ognisku oraz ławek 

łukowych na murku (części betonowej) wraz ze wskazaniem rodzaju i klasy betonu, z którego 

należy je wykonać. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie posiada rysunków konstrukcyjnych ławek łukowych przy ognisku oraz ławek 

łukowych na murku, ponieważ są elementami małej architektury i konstrukcja tych 

elementów zależna jest od danego producenta. Należy wykonać ławki nie odbiegające  

w sposób istotny od projektu. W przekroju konstrukcyjnym XIV-XIV projektu branży 

drogowej wskazano umiejscowienie ławek łukowych. 

 
Pytanie Wykonawcy nr 12: 

Prosimy o udostępnienie specyfikacji technicznej kraty trawnikowej. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie posiada specyfikacji technicznej kraty trawnikowej. 

 
Pytanie Wykonawcy nr 13: 

Zgodnie z projektem wykonawczym branży architektoniczno – konstrukcyjnej, na tarasie  

z siedziskami na placu zabaw należy zastosować legary drewniane 12/12 cm oraz legary 

kompozytowe 50x50 mm, co znajduje również potwierdzenie w części graficznej. Z kolei  

w przedmiarze robót uwzględniono tylko pozycję dotyczącą legarów drewnianych. Ze 

względu na kosztorysowy sposób rozliczania oraz konieczność załączenia do oferty 

kosztorysów ofertowych, prosimy o modyfikacje przedmiaru robót. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że konstrukcje tarasów należy wykonać zgodnie z projektem  

i dokonuje zmiany opisu pozycji nr 39 przedmiaru robót architektura i konstrukcja. 

 
Przed zmianą: 
 

39 KNR-W 2-02 
1121/01 

Nawierzchnia z deski tarasowej kompozytowej 
polimerowej pełnej gr.min.2cm, kolor brąz egzotyczny 
lub równoważny 

m2 111 

 
Po zmianie: 
 

39 KNR-W 2-02 
1121/01 

Nawierzchnia z deski tarasowej kompozytowej 
polimerowej pełnej gr.min.2cm, ułożona na legarach 
kompozytowych 50x50mm, kolor brąz egzotyczny lub 
równoważny 

m2 111 
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Zamawiający zmienia ogłoszenie o zamówieniu: 

SEKCJA VIII - PROCEDURA 

8.1. Termin składania ofert 

Przed zmianą: 

2025-02-07 09:00 

Po zmianie: 

2025-02-13 10:00 

 

8.3. Termin otwarcia ofert 

Przed zmianą: 

2025-02-07 09:15 

Po zmianie: 

2025-02-13 10:15 

 

8.4. Termin związania ofertą 

Przed zmianą: 

2025-03-08 

Po zmianie: 

2025-03-14 

SEKCJA IV INFORMACJE DODATKOWE 

Zamawiający zmienia treść SWZ i wydłuża termin składania ofert, termin otwarcia ofert oraz 

termin związania ofertą. 

 

Zamawiający otrzymał pytania od Wykonawców i na część z nich udzieli odpowiedzi na 

platformie zakupowej. W późniejszym terminie Zamawiający udzieli wyjaśnienia na 

pozostałe do odpowiedzi pytania Wykonawców i jeśli będą one istotnie wpływały na treść 

dokumentów zamówienia, Zamawiający ponownie wydłuży termin składania ofert, termin 

otwarcia ofert oraz termin związania ofertą. 

 

Wykonawca zobowiązany jest do zapoznania się z informacją Zamawiającego i zastosowania 

się do jej zapisów składając ofertę przetargową, tak aby była zgodna z treścią SWZ. 
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Zamawiający zmienia treść SWZ 

Przed zmianą: 

XVIII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

Wykonawca pozostaje związany ofertą 30 dni, czyli do dnia 8 marca 2025 r. 

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

 

Po zmianie: 

XVIII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

Wykonawca pozostaje związany ofertą 30 dni, czyli do dnia 14 marca 2025 r. 

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

 

Przed zmianą: 

XXII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA OFERT 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/swiecie na stronie dotyczącej odpowiedniego 

postępowania do dnia 7 lutego 2025 r. do godziny 09:00. 

 

Po zmianie: 

XXII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA OFERT 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/swiecie na stronie dotyczącej odpowiedniego 

postępowania do dnia 13 lutego 2025 r. do godziny 10:00. 

 

Przed zmianą: 

XXIII. TERMIN OTWARCIA OFERT 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 7 lutego 2025 r. o godzinie 9:15. 

 

Po zmianie: 

XXIII. TERMIN OTWARCIA OFERT 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 13 lutego 2025 r. o godzinie 10:15. 

 

W załączniku: 

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 

Wzór naklejki na słupy 

 

Burmistrz Świecia Krzysztof Kułakowski 

https://platformazakupowa.pl/pn/swiecie
https://platformazakupowa.pl/pn/swiecie

